

Świętokrzyski

KOMPAS UNIJNY

Nr 1 (23) 2023 egzemplarz bezpłatny
Biuletyn informacyjny RPOWŚ 2014-2020





Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020



4 556

dofinansowanych
projektów

o łącznej wartości
ponad

8,9 mld zł



Szanowni Państwo,

na finiszu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przygotowaliśmy specjalne wydanie „Świętokrzyskiego kompasu unijnego”. Na kolejnych stronach biuletynu zobaczą Państwo jak Fundusze Europejskie pomogły zmienić nasz region. Jak pozytywnie wpłynęły na jego gospodarkę, przedsiębiorczość, infrastrukturę.

Ten, warty ponad 6,5 mld zł program pomógł wybudować nowe drogi, unowocześnić publiczny transport, zainwestować w technologie, a przestrzeń wokół nas uczynić bardziej przyjazną i bezpieczną. Dzięki niemu wielu przedsiębiorców rozwinęło swoje biznesy, powstały kolejne firmy, a rynki podbijają nowe produkty. Bez Funduszy Europejskich niejeden ambitny i śmiały pomysł pozostałby nadal w sferze planów. Z tych pieniędzy skorzystaliśmy wszyscy!

Oczywiście nie mogliśmy opisać wszystkich zrealizowanych projektów, są ich tysiące. Ale już te, które przytoczyliśmy, pokazują imponującą skalę i tempo rozwoju Świętokrzyskiego. Niech będą one inspiracją dla kolejnych inicjatyw, które – wierzę, że z sukcesem – będziemy realizować w kolejnej unijnej perspektywie 2021-2027.

Andrzej Bętkowski

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego



Szanowni Państwo,

projekty dofinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego, zwane często „miękkimi” czy po prostu „społecznymi”, wydają się na pierwszy rzut oka mniej spektakularne od „twardych” inwestycji w ekspresowe drogi, mosty czy ekologiczne źródła energii. Siła projektów społecznych tkwi jednak w tym, że koncentrują się na człowieku – wspierają jego edukację, otwierają nowe ścieżki kariery zawodowej, motywują do aktywności i samodzielności, dają dostęp do przyjaznej opieki zdrowotnej, a w przypadku choroby czy trudności, wynikających z podeszłego wieku, mogą zapewniać potrzebną opiekę.

W latach 2014-2020, jako region, mieliśmy do dyspozycji blisko 330 mln euro, pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego i efektywnie zagospodarowaliśmy praktycznie całą tę kwotę. Dzięki temu dofinansowaliśmy blisko 1300 projektów, z których w różnej formie skorzystało 300 tys. mieszkańców województwa.

Jako województwo kończymy społeczną część RPOWŚ na lata 2014 – 2020 na czołowych miejscach w krajowych rankingach, mierzących sprawność wdrażania europejskich funduszy. Dołożyliśmy wszelkich starań, aby każda złotówka, wydana na realizację projektów społecznych, przysporzyła mieszkańcom regionu konkretnych korzyści i zapewniła wsparcie w rozwiązywaniu ich istotnych problemów.

Renata Janik

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego

BADANIA I ROZWÓJ



54 zrealizowane projekty
badawczo-rozwojowe

27 specjalistycznych laboratoriów
badawczych wyposażonych
w najnowocześniejszy sprzęt

45 przedsiębiorstw ze wsparciem
na działalność B+R

28 firm współpracujących z ośrodkami
badawczymi



Z laboratorium na rynek

Nowoczesne laboratoria, specjalistyczny sprzęt badawczy, możliwość testowania i wdrażania nowych rozwiązań, znakomita kadra naukowa – a wszystko to w jednym miejscu. Centrum Naukowo-Wdrożeniowe Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego, działające przy Politechnice Świętokrzyskiej daje okazję do współpracy nauki z przemysłem.

Firmy otrzymują tu pomoc i wsparcie w poszukiwaniu nowych i innowacyjnych technologii, które mają potencjał, by rozwinąć poszczególne biznesy i uczynić je bardziej konkurencyjnymi i opłacalnymi.

W 14 laboratoriach można m. in., zaprojektować zrobotyzowane linie produkcyjne, drukować w technologii

3D, badać właściwości innowacyjnych materiałów, czy projektować turbiny wodne i wiatrowe. CENWIS posiada też mobilne i stacjonarne „sztuczne słońce”- aparaturę do pomiaru efektywności paneli fotowoltaicznych.



Centrum ukierunkowane jest na rozwój istniejących i opracowywanie nowych, innowacyjnych technologii i ich sukcesywne wdrażanie do przemysłu. Oferujemy wsparcie intelektualne i transfer wiedzy w obszarach kluczowych dla rozwoju regionu – mówi dr inż. Przemysław Buczyński, Dyrektor CENWIS.

PROJEKT:

CENWIS – Centrum Naukowo-Wdrożeniowe Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego

dofinansowanie z UE: blisko 74 mln zł

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ



ponad
4 200 udzielonych pożyczek i dotacji na rozwój konkurencyjności świętokrzyskich firm

ponad
1 102 nowe miejsca pracy

blisko
1 300 innowacji oraz nowych produktów i usług wprowadzonych na rynek

38 hektarów terenów inwestycyjnych przygotowanych na potrzeby MSP

Fundusze na start i na rozwój



Ponad 2000 mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw skorzystało z preferencyjnych pożyczek w ramach projektu Fundusz Funduszy Województwa Świętokrzyskiego. Przeznaczyły je na produkcję, zakupy środków trwałych, podniesienie swojego potencjału i konkurencyjności. Dzięki tym środkom stworzyły też nowe miejsca pracy i finalnie – wzmocniły świętokrzyską gospodarkę. Te pieniądze, po spłacie pożyczek będą w regionie pracować nadal.



Zainteresowanie preferencyjnymi pożyczkami jest ogromne. To dobra pomoc dla rozpoczynających działalność, dla których komercyjna oferta bankowa jest często niedostępna – mówi Paweł Chorąży, Dyrektor Zarządzający Pionem Funduszy Europejskich w Banku Gospodarstwa Krajowego.

PROJEKT:

Fundusz Funduszy Województwa Świętokrzyskiego

dofinansowanie z UE: ponad 437 mln zł

Doradztwo szyte na miarę



Vouchery na specjalistyczne usługi doradcze cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i okazały się dobrą odpowiedzią na potrzeby świętokrzyskich firm. Zdecydowana większość z nich znalazła usługę, której potrzebowała i dzięki jej realizacji osiągnęła założone cele. Najwięcej firm skorzystało ze wsparcia doradczego na optymalizację procesów biznesowych, usprawnienie komunikacji z klientami, opracowanie biznes planu, przeprowadzenie audytu energetycznego i wdrożenie nowych produktów. Przełożyło się to na wzrost dochodów i zatrudnienia, wdrożenie nowego produktu lub usługi i zwiększenie efektywności przedsiębiorstwa.

PROJEKT:

Popytowy System Innowacji – rozwój MŚP w regionie świętokrzyskim poprzez profesjonalne usługi doradcze

dofinansowanie z UE: ponad 31 mln zł

TRANSPORT



100 km nowo wybudowanych i zmodernizowanych dróg

35 autobusów dla potrzeb publicznego transportu zbiorowego

2 nowoczesne pociągi elektryczne



Wiadukt, droga i rondo turbinowe połączyły dwie dzielnice miasta

Dzięki tej inwestycji Skarżysko-Kamienna ma spójny system komunikacji publicznej. Co to oznacza dla mieszkańców? Szybsze przemieszczanie się, oszczędność czasu i większy komfort jazdy. Z jednej części miasta do drugiej kierowcy dostają się nową drogą o długości 2 km z dwupasmowym, blisko 92-metrowym wiaduktem, który przebiega nad linią kolejową nr 8 łączącą Warszawę z Krakowem.

Wygodne i bezpieczne podróżowanie to jedno. Ale ważne są również korzyści dla środowiska i zdrowia

mieszkańców. Na skarżyskie ulice wyjedzie 7 nowych autobusów niskoemisyjnych, co pozwoli zmniejszyć ilość spalin hałasu oraz wibracji generowanych przez tabor. Mieszkańcy zyskają też dostęp do nowych ścieżek rowerowych i 5 obiektów „Bike&Ride” z 75 stanowiskami postojowymi.

Jedno z największych przedsięwzięć z obszaru mobilności miejskiej współfinansowanych ze środków unijnych w ramach RPOWŚ 2014-2020.

PROJEKT:

Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa – Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej

dofinansowanie z UE: ponad 43,4 mln zł

REWITALIZACJA



37

świętokrzyskich miast i gmin z dotacją na kompleksową rewitalizację

143

hektary zrewitalizowanych obszarów, na których zaadoptowano przestrzeń publiczną i obiekty do potrzeb lokalnych społeczności, zainwestowano w infrastrukturę edukacyjną, społeczną i kulturalną



Lepsze życie w Starachowicach

W projektach rewitalizacyjnych chodzi o to, by miejscom przywracać ich dawną świetność, by jak przed laty, tętniły życiem. Można też nadać im inne funkcje, zmienić przeznaczenie i wprowadzić nową jakość. Takie cele przyświecają pracom, które toczą się w Starachowicach i dotyczą Zalewu Pasternik, Osiedla Wzgórze, Parku Miejskiego i Starachowic Dolnych, Zalewu Lubianka czy Starachowickiego Centrum Kultury. Blisko 10-hektarowy kompleks parku, położony w centrum miasta już służy mieszkańcom, spragnionym kontaktu z naturą i kulturą. Efektem szerokich konsultacji społecznych są nowe ścieżki spacerowe, zadbana zieleń, odnowiona

muszla koncertowa i punkty gastronomiczne. Ponadto zrewitalizowano ciek wodny przepływający przez teren parku, oczyszczono i odmulono, umocniono brzegi, wykształcono dwa oczka wodne i dwie kaskady. Powstała ścieżka przyrodnicza z oznaczeniami na tablicach informacyjnych. Wykonano oświetlenie parkowe, pergole wraz z miejscami siedzącymi i altanki ogrodowe. Na terenie parku ustawiono około 30 ławek, kosze na śmieci, stojaki na rowery, a na drzewach zawisły karmniki oraz budki lęgowe. Realizacja zbiera nie tylko pochwały starachowiczian, ale i architektoniczne laury.

PROJEKT:

Rewitalizacja – lepsze życie w Starachowicach, mieście, które znalazło pomysły na siebie

dofinansowanie z UE: 19,8 mln zł

CZYSTA ENERGIA



650

budynków publicznych,
mieszkalnych i firm po
modernizacji energetycznej

ponad

66 tys.

zmodernizowanych punktów
oświetlenia ulicznego

prawie

8,3 tys.

wybudowanych instalacji
do produkcji energii ze źródeł
odnawialnych



Z korzyścią dla pacjentów i środowiska

Dla szpitala, który zużywa na dobę tyle energii, co miasto wielkości Jędrzejowa, energooszczędność jest potężnym wyzwaniem. Dzięki funduszom europejskim ośrodek mógł się z nim zmierzyć.

10 budynków Świętokrzyskiego Centrum Onkologii przeszło gruntowną termomodernizację. Rozległe prace objęły modernizację instalacji c.o. i ciepłej wody użytkowej, ocieplenie stropodachów, ścian zewnętrznych, w tym ścian zewnętrznych piwnic, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację wentylacji. Szpital został wyposażony w system

zarządzania energią, zamontowano też ogniwa fotowoltaiczne. Teraz łatwiej będzie mu się dostosować do obowiązujących norm oszczędności termicznej i energetycznej

Zwiększenie efektywności energetycznej budynków, a przez to zmniejszenie emisji dwutlenku węgla jest jednym z priorytetów europejskiej polityki klimatyczno-energetycznej. Przyjazny dla środowiska i czysty region to cel, który łączy wszystkie dofinansowane projekty termomodernizacyjne.

PROJEKT:

Zwiększenie efektywności energetycznej budynków należących do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach

dofinansowanie z UE: ponad 27 mln zł

DZIEDZICTWO KULTUROWE I PRZYRODNICZE



ponad
214 tys. mieszkańców regionu skorzystało z dofinansowanych obiektów kultury, zabytków czy produktów turystycznych

5 kilometrów utworzonych i odnowionych szlaków turystycznych

367 hektarów obszaru Natura 2000 ze wsparciem

46 rezerwatów, parków oraz innych form ochrony przyrody, które otrzymały dofinansowanie

Jak w bajce



2-hektarowy Park Edukacyjny „Akademia Bajki” podzielony na różnorodne strefy, zjednał sobie zarówno pełne energii i spragnione zabawy i ruchu dzieci, jak i szukających wytchnienia dorosłych. Liczba odwiedzających to miejsce turystów ciągle rośnie, podobnie jak liczba pozycji w ofercie kulturalnej Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, które zyskało nową przestrzeń dla swoich aktywności. Ogrody tematyczne, stacje multimedialne, interaktywne zabawki i ciekawe scenariusze zajęć przyciągają miłośników literatury i amatorów spędzania czasu na świeżym powietrzu.

PROJEKT:

Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie”

dofinansowanie z UE: ponad 14,7 mln zł



Miejsce dla przyrodników i turystów

Do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach zjeżdżają wszyscy miłośnicy przyrody. Mają tu znakomite warunki: miejsca noclegowe, salę edukacyjno-konferencyjną oraz pracownię projektowo-badawcze. Wielką atrakcją tego miejsca jest „Nidarium” czyli wielkogabarytowe akwarium, w którym można obserwować dwumetrową głębię rzeki i płycznę ukazującą starorzecze i strefę przybrzeżną. Mieszkają w nim zwierzęta, żyjące w stanie naturalnym w rzece, m.in. ryby, traszki i żółwie.



Nie da się młodych ludzi przekonać do troski o naturalne środowisko bez pokazania tego w terenie. Ośrodek ma być miejscem zaczepienia się, gdzie będą przyjeżdżać dzieci, przyrodnicy i turyści, których zaprowadzimy na ścieżki przyrodnicze, nad rozlewiska, do lasu, na łąkę i wspólnie będziemy przeżywać radość z kontaktu z przyrodą – mówi Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

PROJEKT:

Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije

dofinansowanie z UE: 15,7 mln zł

SPRAWNE USŁUGI PUBLICZNE



354

szkół i placówek oświatowe
zyskało nowe w hale sportowe,
pracownie matematyczno-przyrod-
nicze czy komputerowe

40

żłobków i przedszkoli
zainwestowało w rozwój
infrastruktury edukacyjnej

138

podmiotów ze wsparciem na rozwój
elektronicznych usług publicznych

523 tys.

mieszkańców województwa
skorzystało z powstałej infrastruktury
opiekuńczej, edukacyjnej
i zdrowotnej



Placówki zdrowia w sieci

E-recepta, e-wyniki, e-skierowanie, e-zwolnienie, e-konsultacje – te rozwiązania sprawdzają się i ułatwiają życie pacjentom. Wszyscy przekonaliśmy się o tym szczególnie podczas pandemii COVID, kiedy mogliśmy je zrealizować bez wizyty w przychodni i bezpośredniego kontaktu z lekarzem, który miał dostęp do naszych badań i dokumentacji medycznej.

Szybka, sprawna i kompleksowa obsługa pacjenta to cel projektu Informatyzacja Placówek Medycznych

Województwa Świętokrzyskiego (InPlaMed WŚ), w którym uczestniczy 20 placówek leczniczych z całego regionu. Powstają w nich nowoczesne systemy informatyczne pozwalające na szybsze i łatwiejsze korzystanie z dokumentacji medycznej przez pacjentów i lekarzy. Szpitale i przychodnie rozbudowują serwerownie, ucyfrowiają urządzenia diagnostyki, budują systemy udostępniania i wymiany Elektronicznej Dokumentacji Medycznej, kupują też sprzęt do telekonsultacji i wideokonferencji.

PROJEKT:

Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego (InPlaMed WŚ)

dofinansowanie z UE: 56,6 mln zł

ZDROWIE



8

nowo utworzonych Dziennych Domów Opieki Medycznej, w których pacjenci otrzymują pomoc lekarzy i pielęgniarek w zakresie zbliżonym do standardów szpitalnych, ale jednocześnie nie muszą pozostawać w nich przez całą dobę

ponad
354 tys.

osób objętych programami edukacyjno-promocyjnymi, zachęcającymi do udziału w badaniach profilaktycznych dotyczących chorób cywilizacyjnych

ponad
76,2 tys.

osób poddało się badaniom, dotyczącym profilaktyki nowotworów, chorób płuc, schorzeń kardiologicznych, cukrzycy oraz chorób zawodowych

prawie
3,5 tys.

seniorów i osób niesamodzielnych skorzystało z regularnej opieki medycznej, świadczonej w ich domach lub w małych placówkach pobytu dziennego



Zatrzymać wirusa

Ponad 68 tys. przeprowadzonych testów na obecność koronawirusa i 16 tys. testów na obecność przeciwciał, poprawa bezpieczeństwa pracy kilku tysięcy pracowników medycznych zatrudnionych w pięciu wojewódzkich placówkach ochrony zdrowia – to główne efekty projektu „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim”, realizowanego od 1 marca 2020 roku do 30 czerwca 2022 roku przez Województwo Świętokrzyskie.



Nasz samorząd błyskawicznie odpowiedział na zagrożenia związane z pandemią. Celem tego działania było zapewnienie maksymalnie bezpiecznych warunków pracy osobom z pierwszej linii frontu w walce z koronawirusem: lekarzom, pielęgniarce, laborantom, ratownikom oraz innym pracownikom szpitali i pogotowia ratunkowego. Z funduszy unijnych kupiono ogromne ilości środków ochrony osobistej: jednorazowych maseczek, rękawiczek czy kombinezonów, oprócz tego preparaty i sprzęt do dezynfekcji oraz niezbędną aparaturę medyczną, w tym pulsoksymetry, termometry i profesjonalne ciśnieniomierze – mówi Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim WŚ.

PROJEKT:

Stop wirusowi!
Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim

dofinansowanie z UE: 37,5 mln zł

EDUKACJA



2 940

nowych miejsc dla dzieci w już istniejących i nowych przedszkolach, zwłaszcza na obszarach wiejskich

34 tys.

uczniów skorzystało z dodatkowych zajęć, warsztatów i kursów, które podniosły ich wiedzę m. in. z przedmiotów ścisłych i języków obcych oraz wzmocniły kompetencje, przydatne w życiu społecznym i zawodowym

9,2 tys.

uczniów szkół branżowych oraz techników wzięło udział w płatnych stażach w firmach

24,3 tys.

dorosłych mieszkańców regionu skorzystało z kursów i szkoleń podnoszących kompetencje i kwalifikacje zawodowe

Wirtualna rzeczywistość w Bolminie

W pełni wyposażona, nowoczesna sala językowa, szkolne laboratorium „MiniLab” oraz mobilna pracownia wirtualnej rzeczywistości powstały w Szkole Podstawowej z oddziałami dwujęzycznymi im. św. Jana Pawła II w Bolminie.

59 uczniów zostało objętych warsztatami z j. angielskiego, niemieckiego, zajęciami matematyczno-informatycznymi, lekcjami przyrody, opartych na nowoczesnych metodach nauczania. 21 nauczycieli szkoli się z zakresu pedagogiki specjalnej oraz kompetencji cyfrowych.



Dzięki dofinansowaniu z UE kupiliśmy wiele nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Okulary do oglądania wirtualnej rzeczywistości są dużą atrakcją i bardzo wzbogacają lekcje – mówi Małgorzata Markiewicz, dyrektor szkoły.

PROJEKT:

Paszport do sukcesu

dofinansowanie z UE: 340,7 tys. zł

Kierowcy pilnie poszukiwani

Na polskim rynku pracy brakuje ponad 100 tys. kierowców autobusów. Dlatego każde przedsięwzięcie, które umożliwia mieszkańcom świętokrzyskiego zdobycie uprawnień do wykonywania zawodu, jest dla regionalnej branży transportowej na przysłowiową wagę złota.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Kielcach zrealizowało w latach 2019 - 2021 r. trzy edycje projektu pn. „Kierowca kategorii D zawód pilnie poszukiwany”, skierowanych do ponad 170 kobiet i mężczyzn zainteresowanych zdobyciem prawa jazdy kategorii D i uprawnień, potrzebnych do przewozu pasażerów.



To była dla mnie szansa nie tylko na nową pracę, ale i w ogóle zmianę sytuacji życiowej. Byłem bardzo zmotywowany. Szczególnie, że od dawna myślałem o pracy w branży transportowej. Jestem osobą z niepełnosprawnością, mam problemy z poruszaniem prawą ręką, więc autobus, którym jeździłem podczas kursu, został specjalnie dostosowany do moich potrzeb – mówił Emil Król, uczestnik projektu.

PROJEKT:

Kierowca kategorii D zawód pilnie poszukiwany - etap II

dofinansowanie z UE: 871,6 tys. zł

SPRAWY SPOŁECZNE



ponad
23,6 tys.

osób skorzystało z projektów, dotyczących: codziennej, domowej opieki nad osobami niesamodzielnymi i starszymi oraz rozwijania działalności klubów seniora i placówek dziennego pobytu dla osób starszych, tworzenia świetlic środowiskowych oraz wsparcia dla dzieci i rodziców

blisko
1,6 tys.

osób w szczególnie trudnej sytuacji życiowej i zawodowej, podjęło pracę dzięki projektom zapewniającym im kompleksową pomoc: wsparcie psychologiczne, szkolenia motywacyjne, kursy zawodowe oraz staże u pracodawców

401

miejsc pracy powstało, dzięki bezpłatnemu doradztwu oraz dotacjom, w przedsiębiorstwach z sektora ekonomii społecznej

1 052

osoby z niepełnosprawnościami skorzystały ze szkoleń, podnoszących kwalifikacje zawodowe oraz kompetencje społeczne, ułatwiające podjęcie i utrzymanie zatrudnienia



Fabryka młodości w Łopusznie

Jesieni życia wcale nie trzeba spędzać samotnie, przed telewizorem czy z książką w fotelu. To również czas na rozwijanie zainteresowań, spotkania, aktywność fizyczną czy wycieczki krajoznawcze. Przekonali się o tym seniorzy z gminy Łopuszno: 40 osób wzięło udział w projekcie, przygotowanym przez tamtejszy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

W ramach projektu pn. „Fabryka młodości” utworzono i wyposażono Kluby Seniora w Eustachowie i Gnieździskach. W placówkach pojawiły się rowery do ćwiczeń, telewizory, meble, kijki do nordic

walking i sprzęt do zajęć sportowych, m.in. maty i piłki sensoryczne. W Klubach Seniora odbywały się zajęcia plastyczne, warsztaty rękodzieła, spotkania z psychologiem, trenerem personalnym, a nawet dietetykiem.

Choć projekt formalnie się zakończył, GOPS w Łopusznie nadal prowadzi Kluby Seniora w Eustachowie Dużym i Gnieździskach. Spotykają się tam seniorzy, którzy chcą aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym oraz pielęgnować zawarte znajomości i przyjaźnie.

PROJEKT:

Fabryka młodości

dofinansowanie z UE: 359,6 tys. zł



Pomagali na podwórkach

Chorągiew Kielecka ZHP utworzyła 49 świetlic podwórkowych dla ponad 650 dzieci w wieku szkolnym, w 34 gminach województwa świętokrzyskiego.

To forma działania profilaktycznego, w której wychowawca spotyka się z młodymi ludźmi w przyjaznym, a więc naturalnym dla nich otoczeniu. W prowadzeniu świetlic harcerzy wspomagało 80 wolontariuszy. Zajęcia dostosowane były do wieku oraz możliwości fizycznych uczestników. Oprócz tradycyjnych spotkań organizowane były wycieczki, rajdy, biwaki oraz obozy. Młodzież była też angażowana w gry, zabawy i turnieje zespołowe.

”

W trakcie realizacji projektu okazało się, że nasze działania powinny być uzupełnione o pomoc specjalistów. Wykorzystaliśmy te doświadczenia w kolejnym projekcie pn. „Sieć wspierania funkcji wychowawczych rodzin wiejskich”, w którym prowadziliśmy świetlice na świętokrzyskich wsiach. Do tego przedsięwzięcia zaangażowaliśmy też psychologów, pracowników społecznych, terapeutów, pedagogów ze specjalnością resocjalizacja i specjalistów ds. komunikacji społecznej. – mówił Tomasz Rejmer, Komendant Chorągwi Kieleckiej ZHP



PROJEKT:

Świętokrzyska Sieć Świetlic Podwórkowych

dofinansowanie z UE: 3,2 mln zł

RYNEK PRACY



ponad
37 tys.

osób bezrobotnych i biernych zawodowo objętych wsparciem, w tym 3 659 osób niepełnosprawnych

ponad
3,5 tys.

przedsiębiorców, którzy skorzystali z Bazy Usług Rozwojowych

ponad
6,6 tys.

osób, które w efekcie udzielonych dotacji podjęły własną działalność gospodarczą

blisko
7,3 tys.

nowych miejsc pracy

ponad
6,7 tys.

osób bezrobotnych i pozostających bez zatrudnienia, które podniosły kwalifikacje zawodowe



Świętokrzyskie inwestuje w kadry

Blisko 9 tys. osób pracujących i ponad 3,6 tys. mikro, małych i średnich firm z całego regionu skorzystało z usług rozwojowych w ramach Działania 10.5 „Przystosowanie pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian” RPOWŚ. Na ten rodzaj wsparcia, w mijającej perspektywie, przeznaczono ponad 15 milionów euro. Dlaczego to takie ważne? Bo największym kapitałem dobrze prosperującej, zdolnej sprostać konkurencji firmy są wykwalifikowani pracownicy.

Baza Usług Rozwojowych to ogólnopolska platforma, na której znajduje się ponad 15 tys. ofert szkoleń, kursów zawodowych, studiów podyplomowych, certyfikowanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Operatorem Bazy w województwie jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Dzięki środkom z programu regionalnego, operator refunduje

koszty szkoleń, kursów, studiów podyplomowych zaczerpniętych z Bazy, w maksymalnej wysokości 6 tys. złotych na pracownika. Limit środków, jaki może otrzymać przedsiębiorca w całym okresie realizacji projektu, wynosi 60 tys. złotych.



Jedną z najskuteczniejszych metod zapobiegania bezrobociu jest ciągłe doszkąlanie i zdobywanie kompetencji poszukiwanych przez pracodawców. Często inicjatywa rozwoju zawodowego, która skłania pracodawców do korzystania z Bazy Usług Rozwojowych, wychodzi od samych pracowników. Pracownik zyskuje kapitał w postaci atrakcyjnych umiejętności, a firma – wykwalifikowanego, związanego z nią pracownika - mówi Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach

PROJEKT:

Kadry dla biznesu – dofinansowanie usług rozwojowych dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw

dofinansowanie z UE: 40,1 mln

WIĘCEJ NA:



www.rpo-swietokrzyskie.pl



<https://www.facebook.com/RPOWS/>

Wydawca

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Departament Inwestycji i Rozwoju

Redaktor Naczelna

Anna Rdzanek-Kapsa

Zespół Redakcyjny

Dorota Fecek
Dorota Hlebicka-Józefowicz
Magdalena Malecka- Zarzycka
Paweł Lulek
Kamil Wojtczak

Koordinacja

Katarzyna Kowalewska

Zdjęcia

Archiwum UMWŚ, archiwa beneficjentów projektów

Nakład: 2 000 egz.

ISSN 2450-6559

Egzemplarz bezpłatny



Rzeczpospolita
Polska



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne

